[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 330/2014
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de lombada na Rua Barão do Rio Branco, na altura do n° 325, Jardim Meny.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é muito alto o risco de acidentes, principalmente de atropelamentos, na altura do imóvel nº 325 da Rua Barão do Rio Branco, Jardim Meny.

Considerando finalmente que a construção de uma lombada no local proporcionará mais segurança, haja vista que obrigará os condutores de veículos a reduzirem a velocidade.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de construção de lombada na Rua Barão do Rio Branco, na altura do imóvel n° 325, Jardim Meny?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início da construção da citada lombada.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de dezembro de 2014.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2014 - 10:46:54 08050/2014
/vtc